
 
Муниципальное образование 

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.04.2023    № 359 
д. Заневка 
 
О подготовке и проведении массовых 
культурно-досуговых и спортивных 

мероприятий, посвященных 78-ой 

годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования МО «Заневское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, в целях организации досуга населения, духовного, 

эстетического и патриотического воспитания молодого поколения и 

формирования уважения к историческому прошлому родного поселения, 
обеспечения безопасности участников массовых мероприятий, 

администрация муниципального образования «Заневское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. МБУ «Янинский КСДЦ» и МБУ «Заневская спортивная школа» 

провести в период с 25.04.2023 по 31.05.2023 культурно-досуговые и 

спортивные мероприятия, посвященные 78-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне (далее - праздничные мероприятия). 
2. Утвердить план по подготовке и проведению праздничных 

мероприятий в соответствии с приложением № 1. 
3. Утвердить план праздничных мероприятий в соответствии с 

приложением № 2. 
4. Утвердить состав рабочей группы по организации праздничных 

мероприятий, в соответствии с приложением № 3.  
5. Начальнику сектора по развитию культуры, спорта и молодёжной 

политики администрации, Землянко С.В.: 



 2 

организовать работу по подготовке и проведению праздничных 

мероприятий. 
6. Директору МБУ «Янинский КСДЦ», Лебедевой Е.Н.: 
организовать и провести культурно-досуговые мероприятия согласно 

утвержденному плану в соответствии с приложением № 2; 
заключить договоры и дополнительные соглашения к действующим 

муницпальным контрактам в соответствии с новым планом проведения 

праздничных мероприятий согласно приложению №2; 
произвести оплаты на основании представленных договоров и актов 

выполненных работ. 
7. Директору МБУ «Заневская спортивная школа», Агрон Е.В.:  
организовать и провести спортивные мероприятия согласно 

утвержденному плану в соответствии с приложением № 2. 
8. Начальнику сектора бюджетного планирования и социально-

экономического развития администрации, Муратовой С.В.: 
обеспечить своевременное финансирование мероприятий 

муниципальных программ «Развитие культуры на территории 

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2023-
2027 годы» и «Развитие физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2023-
2027 годы». 

9. Начальнику отдела дорожного хозяйства и благоустройства 
администрации, Мусину А.В., и директору МКУ «Центр оказания услуг», 
Иванову Д.А.: 

организовать тематическое оформление населенных пунктов и мест 

проведения праздничных мероприятий; 
организовать уборку мест проведения праздничных мероприятий и 

прилегающей территории до и после проведения мероприятий. 
10. Начальнику сектора ГО и ЧС, ВУС администрации, Трутаеву 

А.А.: 
направить уведомление в УМВД России по Всеволожскому району для 

согласования проведения массовых праздничных мероприятий на территории 

поселения и оказания содействия в обеспечении охраны общественного 

порядка и безопасности дорожного движения во время проведения 

праздничных мероприятий в соответствии с утвержденным планом 
проведения праздничных мероприятий согласно приложению №2;  

организовать мероприятия по обеспечению безопасности жизни и 

здоровья участников праздничных мероприятий; 
обеспечить дежурство добровольной народной дружины на 

праздничных мероприятиях. 
11.  Начальнику отдела по организационным и общим вопросам 

администрации, Ручкину Ю.С., и начальнику сектора по работе с 

общественностью администрации, Сахацкой Я.В.: 



 3 

обеспечить участие в праздничных мероприятиях представителей 

общественных объединений, организаций, учреждений. 
12. Директору МБУ «Редакция газеты «Заневский Вестник», 

Головановой Е.Ю.: 
осветить ход подготовки и проведения праздничных мероприятий. 
13. Постановление администрации муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской 

области от 14.04.2023 № 327 «О подготовке и проведении массовых 

спортивных и культурно-досуговых мероприятий, посвященных 78-ой 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне» признать утратившим 
силу. 

14. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 
15. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в газете «Заневский вестник» и размещению на официальном 

сайте муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru. 
16. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
 
 
Временно исполняющий обязанности 
главы администрации                   В.В. Гречиц  
  

http://www.zanevkaorg.ru/


 4 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

МО «Заневское городское поселение» 
от  24.04.2023  №  359 

 
План  

по подготовке и проведению спортивных и культурно-массовых 
мероприятий, посвященных 78-ой годовщине  

Победы в Великой Отечественной войне 
 

Дата Мероприятие Ответственный 
25.04.2023 
26.04.2023 
02.05.2023 

Проведение организационных совещаний 

по подготовке и празднованию 78-ой 

годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 

Смирнова С.В., 
Гречиц В.В. 

28.04.2023 Согласование с УМВД России по 

Всеволожскому району проведения 
массовых праздничных мероприятий на 

территории поселения и оказания 
содействия в обеспечении охраны 

общественного порядка и безопасности 

дорожного движения во время проведения 

торжественных мероприятий 

Трутаев А.А. 

28.04.2023 Разработка, согласование и печать афиш 

спортивных и культурно-массовых 

мероприятий, посвященных 78-ой 

годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 

Смирнова С.В., 

Землянко С.В., 
Голованова Е.Ю., 

Лебедева Е.Н. 
Агрон Е.В. 

28.04.2023 Рассылка пресс-релизов мероприятия, 

посвященного празднованию 78-ой 

годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне, работа со 

средствами массовой информации 

Голованова Е.Ю. 

28.04.2023  
–  

05.05.2023 

Распространение афиш по населенным 

пунктам муниципального образования, с 

целью информирования населения, 

представителей общественных 

объединений, организаций, учреждений. 

Ручкин Ю.С., 
Сахацкая Я.В. 

24.04.2023 
- 

08.05.2023 

Организация благоустройства площадок 

для мест проведения праздничных 

мероприятий 

Мусин А.В., 
Иванов Д.А. 

02.05.2023 Подготовка и согласование сценария 

мероприятия, посвященного 

празднованию 78-ой годовщины Победы в 

Смирнова С.В., 
Землянко С.В., 
Лебедева Е.Н., 



 5 

Великой Отечественной войне Агрон Е.В. 
30.04.2023 
04.05.2023 
09.05.2023 

Праздничное оформление мест 

проведения мероприятий 
Иванов Д.А., 
Ручкин Ю.С., 
Землянко С.В. 

04.05.2023 Праздничное оформление населённых 

пунктов  
Мусин А.В., 
Иванов Д.А. 

25.04.2023 
 - 

09.05.2023 

Проведение спортивных и культурно-
массовых мероприятий, посвященных 

празднованию 78-ой годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 

Землянко С.В., 
Лебедева Е.Н., 

Агрон Е.В., 
Иванов Д.А. 

09.05.2023 Дежурство народной дружины в 

количестве не менее 20 человек в местах 

проведения праздничных мероприятий, 

посвященных празднованию 78-ой 

годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 

Трутаев А.А. 

09.05.2023  Дежурство бригады скорой помощи  Лебедева Е.Н. 

09.05.2023 Подготовка пост - релиза по 

проведенному мероприятию, обеспечение 

наличия публикаций в средствах массовой 

информации 

Голованова Е.Ю. 

 



 6 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

МО «Заневское городское поселение» 
от  24.04.2023  №  359 

 
 

План мероприятий, 
посвященных празднованию 78-й годовщине Дня Победы  

на территории МО «Заневское городское поселение»  
в 2023 году 

 

№ Наименование 

мероприятия Дата проведения Место проведения 

мероприятия 

Ответственный за 

проведение 

мероприятия 

1 
Муниципальный конкурс 

чтецов «Великие стихи 

Великой Победы» 
25.04.2023 

МБУ «Янинский 

КСДЦ» 
гп. Янино – 1,  

ул. Шоссейная, 46 

Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 

2 Акция «Герогиевская 

ленточка» 
02.05.2023 – 
09.05.2023 

МО «Заневское 

городское 

поселение» 

Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 

3 Выставка книг «Великий 

день» 
03.05.2023 – 
15.05.2023 

Библиотека, 
д. Заневка, 48 

Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 

4 
Выставка детского 

рисунка «Победный 

май» 

05.05.2023 – 
12.05.2023 

Библиотека, 
д. Заневка, 48 

Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 

5 Возложение венков на 

мемориалах поселения  

05.05.2023  
11.00 ст. «Пятый км» Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 05.05.2023  
11.00 п. Новосергиевка 

6 
Шахматный фестиваль, 

посвященный Дню 

Победы 

01.05.2023 
11.00 

МБУ «Янинский 

КСДЦ» 
г. Кудрово,  

ул. Строителей, 41а 

Директор МБУ 

«Заневская 

спортивная школа» 

Агрон Е.В. 

7 
Легкоатлетический 

пробег, посвященный 

Дню Победы   

08.05.2023 
11.00- 14.00 Парк «Оккервиль» 

Директор МБУ 

«Заневская 

спортивная школа» 

Агрон Е.В. 

8 
Торжественно – 
траурный митинг на 

братском захоронении 

09.05.2023 
12.00 

д. Суоранда, 

Пундоловское 

кладбище 

Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 

9 

Открытое Первенство 

Заневского городского 

поселения по футболу 

среди команд 2012-2013 
г.р. и 2014-2015 г.р., 

посвященное Дню 

Великой Победы 

09.05.2023 
11.00-13.00 

гп. Янино-1, 
ул. Новая, соор. 19 

(стадион) 

Директор МБУ 

«Заневская 
спортивная школа» 

Агрон Е.В. 



 7 

 

 

  

10 
Праздничный концерт, 

посвященный Дню 

Победы 

09.05.2023 
14.00 

гп. Янино-1, 
ул. Новая, соор. 19 

(парковка стадиона) 

Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 

11 Ретро машина 

«Полуторка» 
09.05.2023 

12.00 – 18.00 

МО «Заневское 

городское 

поселение» 

Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 

12 

Открытое Первенство 

Заневского городского 

поселения по легкой 

атлетике, посвященное 

Дню Великой Победы. 

13.05.2023 
12.00-15.00 

гп. Янино-1, 
ул. Новая, соор. 19 

(стадион) 

Директор МБУ 

«Заневская 

спортивная школа» 

Агрон Е.В. 

13 

Муниципальный 

фестиваль-конкурс 

патриотической и 

военной песни  
«И песня тоже 

воевала…» 

13.05.2023 

МБУ «Янинский 

КСДЦ» 
гп. Янино – 1,  

ул. Шоссейная, 46 

Директор МБУ 

«Янинский КСДЦ» 

Лебедева Е.Н. 

14 

Легкоатлетический 

пробег среди детей 

дошкольного возраста 

«Непоседы», 

посвященный Дню 

Победы 

17.05.2023 
10.00-12.00 

гп. Янино-1, 
ул. Новая, соор. 19 

(стадион) 

Директор МБУ 

«Заневская 

спортивная школа» 

Агрон Е.В. 

15 

Открытое Первенство 

Заневского городского 

поселения по каратэ 

Киокусинкай «Открытое 

татами», посвященное 

Дню Великой Победы 

21.05.2023 
          09.00-18.00 

 

г. Кудрово, ул. 

Центральная, д. 48, 

спортивный зал ДО 

МОБУ « СОШ 

«Кудровский ЦО 

№1» 

Директор МБУ 

«Заневская 
спортивная школа» 

Агрон Е.В. 

16 

Открытое Первенство 

Заневского городского 

поселения по 

всестилевому каратэ 

среди детей от 7 до 13 

лет, посвященное Дню 

Великой Победы 

28.05.2023 
11.00-15.00 
 

г. Кудрово 
пр. Строителей,  

д. 41а 

Директор МБУ 

«Заневская 
спортивная школа» 

Агрон Е.В. 

17 

Ежегодный открытый 

турнир по футболу среди 

взрослых команд, 

посвященный Дню 

Великой Победы 

31.05.2023 
19.00-21.00 

гп. Янино-1, 
ул. Новая, соор. 19 

(стадион) 

Директор МБУ 

«Заневская 

спортивная школа» 

Агрон Е.В. 



 8 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

МО «Заневское городское поселение» 
от  24.04.2023  №  359 

 
Состав рабочей группы по организации массовых спортивных и культурно-

досуговых мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы  
в Великой Отечественной войне  

 
 

Председатель рабочей группы: 
Смирнова Светлана Владимировна – заместитель главы администрации 

по социально-экономическому развитию 
 
Члены рабочей группы: 
Гречиц Владимир Викторович – заместитель главы администрации по 

ЖКХ и благоустройству 
Ручкин Юрий Сергеевич – начальник отдела по организационным и 

общим вопросам администрации 
Мусин Александр Валерьевич – начальник отдела дорожного хозяйства 

и благоустройства администрации 
Землянко Сергей Владимирович – начальник сектора по развитию 

культуры, спорта и молодежной политики администрации 
Сахацкая Яна Владимировна – начальник сектора по работе с 

общественностью администрации 
Трутаев Алексей Анатольевич – начальник сектора ГО и ЧС, ВУС 

администрации 
Муратова Светлана Викторовна – начальник сектора бюджентого 

планирования и социально-экономического развития администрации 
Иванов Дмитрий Александрович – директор МКУ «Центр оказания 

услуг» 
Лебедева Елена Николаевна – директор МБУ «Янинский КСДЦ» 
Агрон Елена Владимировна – директор МБУ «Заневская спортивная 

школа» 
Голованова Елена Юрьевна – директор МБУ «Редакция газеты 

«Заневский Вестник» 


